SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Curso de Especialização em Educação Ambiental e Cultural

Campus Penedo

EDITAL N° 01/2024/PRPPI//IFAL, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CULTURAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, do Instituto Federal de Alagoas,

PRPPI/IFAL e a Direção Geral do Campus Penedo, por meio da Coordenação da Pós-

Graduação em Educação Ambiental e Cultural, no uso de suas atribuições, decidem retificar

o EDITAL N° 01 /2024/PRPPI//IFAL PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CULTURAL de 09 de janeiro de 2024,

para alterar o cronograma:

Item 1: Alterar o item 14 da Retificação nº 01, nos seguintes termos:

Onde se lê:

14. DO CALENDÁRIO E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 08/01/2024

Inscrição 15/01 a 04/02

Publicação das inscrições homologadas 09/02/2024

Recurso - Inscrição 15/02/2024

Resultado dos Recursos - Inscrição 20/02/2024

Período de Avaliação Fenotípica 21/02/2024 - 27/02/2024

Avaliação do currículo e da proposta de pesquisa 21/02/2024 - 27/02/2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Curso de Especialização em Educação Ambiental e Cultural

Campus Penedo

Publicação do Resultado das avaliações do Currículo e da Proposta de

pesquisa
01/03/2024

Recursos para o resultado  04/03/2024

Resultados dos recursos  07/03/2024

Resultado final da seleção 08/03/2024

Período de Matrícula 11/03/2024 a 15/03/2024

Aula Inaugural 16/03/2024

Leia-se:

14. DO CALENDÁRIO E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 08/01/2024

Inscrição 15/01 a 04/02

Publicação das inscrições homologadas 09/02/2024

Recurso - Inscrição 15/02/2024

Resultado dos Recursos - Inscrição 20/02/2024

Período de Avaliação Fenotípica 28/02/2024 - 05/03/2024

Avaliação do currículo e da proposta de pesquisa 28/02/2024 - 08/03/2024

Publicação do Resultado das avaliações do Currículo e da Proposta de

pesquisa
11/03/2024

Recursos para o resultado  12/03/2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Curso de Especialização em Educação Ambiental e Cultural

Campus Penedo

Resultados dos recursos  15/03/2024

Resultado final da seleção 19/03/2024

Período de Matrícula 25/03/2024 a 03/04/2024

Aula Inaugural 05/04/2024

Item 2 - Os demais itens permanecem inalterados.

Penedo/AL, 27 de fevereiro de 2024.

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva

Diretor-geral do Campus Penedo

Prof. Dr. Felipe Thiago Caldeira de Souza